
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Sábado 25 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52501

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

30
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

41301 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de
Apoyo Logístico. Objeto: Adquisición de diverso material (esteras, útil
multiuso, funda de pistola, extensor de funda u almohadillas para casco
de combate) 4 lotes. Expediente: 2091117070100.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800811H.
1.3) Dirección: C/ Prim 4-6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917802636.
1.10) Fax: 917803134.
1.11) Correo electrónico: jaemale@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSn75CS3UD%2Bmq21uxhbaVQ%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 19000000 (Piel y textiles, materiales de plástico y caucho),
19200000 (Telas y artículos conexos) y 19240000 (Tejidos especiales).

5.2) CPV Lote 1: 19000000 (Piel y textiles, materiales de plástico y caucho),
19200000 (Telas y artículos conexos) y 19240000 (Tejidos especiales).

5.3) CPV Lote 2: 44511000 (Herramientas manuales).
5.4) CPV Lote 3: 19240000 (Tejidos especiales).
5.5) CPV Lote 4: 19240000 (Tejidos especiales).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Adquisición de diverso material (esteras, útil multiuso,
funda de pistola, extensor de funda u almohadillas para casco de combate) 4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Sábado 25 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52502

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

30
1

lotes.
7.2) Lote 1: Estera aislante.
7.3) Lote 2: Útil multiusos.
7.4) Lote 3: Almohadillas para casco de combate.
7.5) Lote 4: Funda de pistola de apertura rápida y extensor para funda de pistola

de apertura rapida.

8. Valor estimado: 2.351.074,40 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 4
años.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Estar prerregistrado en el  ROLECE, y declarar que no ha habido

modificaciones en los datos registrados.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (en el ámbito del
contrat,referido a los tres últimos años disponibles, equivalente una vez y
media el importe del valor estimado del lote, o lotes a los que se presente).

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Trabajos realizados (relación de los principales suministros de igual o
similar naturaleza,según lo estipulado en el Art.-89 de la LCSP).

11.5.2) Técnicos o unidades técnicas  (compromisos de medios materiales y
humanos(Personal técnico o Unidades Técnicas)).

11.5.3)  Otros  (relación  de  personal  contratado  en  la  empresa  con
discapacidad  con  arreglo  al  Anexo  II).

11.5.4)  Otros  (resguardo  acreditativo  expedido  por  la  administración,
justificante de la entregas de muestra realizadas conforme a la clausula 16
del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (4).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 4.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:00 horas del 10 de septiembre de 2018 (adquisición de diverso material:
Estera aislante, útil  multiusos ,funda de pistola, extensor funda de pistola y
juegos de almohadilla para casco de combate).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Mesa de  Contratacion  de  E.T.-  Cuartel  General  Ejercito  -
Edificio  Descalzas  3ª  Planta  -  Despscho  7.  C/  Prim  6-8.  28071  Madrid,
España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Sábado 25 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52503

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

30
1

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 19 de septiembre de 2018 a las
10:00 (Proposición Económica y Técnica) . Mesa de Contratacion de E.T.-
Cuartel General Ejercito - Edificio Descalzas 3ª Planta - Despscho 7. Prim
6-8 - 28071 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1)  Nombre:  Jefatura  de  Asuntos  Económicos  del  Mando de  Apoyo
Logístico.

25.1.2) Dirección: C/ Prim 4-6.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-292175.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de agosto de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 8 de agosto de 2018.

Madrid, 8 de agosto de 2018.- El Presidente de la Mesa
ID: A180051781-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-24T15:19:11+0200




